
Navrhuji následující kroky k zlepšení dopravy v ulici Dukelská: 

 

Krátkodobá doporučení: 

Obnovit v plném rozsahu vodorovné dopravní značení v ulici Dukelská, zejména oba odstavné 

parkovací pruhy. 

Instalovat rychlostní RADAR směrem od Valdeku na Braškov a doplnit již stávající radar v opačném 

směru. 

Zajistit intenzivnější kontrolu ulice Dukelské ze strany městské policie Unhošť (dále jen MP).  Obec by 

měla požadovat písemný přehled počtu kontrol, kontrolních jízd a kroků, které v souvislosti se 

smlouvou mezi Braškovem a Unhoští MP policie provedla. Doporučujeme rovněž vyžádat si uvedený 

přehled činnosti MP za předchozí rok 2016. 

Instalovat u křížení ulic Dukelská a Požárníků (pod obecním úřadem) zrcadlo pro výjezd z ulice 

Požárníků. 

Požádat provozovatele hospody, aby upozorňoval objednatele hromadných akcí na možnost 

parkování u Valdeku naproti fotbalovému hřišti a případně aby v tomto smyslu informoval na 

webových a FB stránkách provozovatele. 

Zavést pravidelnou kontrolu viditelnosti dopravního značení. 

Na webových stránkách obce zpracovat informaci o možnostech parkování v centru obce. 

Doplnění ulice Dukelská směrem od Valdeku k OÚ o „přenosného plastového policistu“ s náhodným 

umisťováním minimálně 1x týdně v centru obce. 

 

Dlouhodobá doporučení: 

Výstavba chodníku na trojúhelníku vedle rohové zahrady rod. Špačků, případně jiné vhodné dopravní 

řešení. 

Zřízení parkoviště před budoucím obecním centrem Braškov (bývalá COOP). Doporučuji i spolupráci 

s provozovatelem nebo majitelem vedlejšího hostince „U Chalupů“, který by mohl v rámci dobrých 

vztahů s obcí výstavbu spolufinancovat. Posoudit reálnost stání vzhledem k dopravním předpisům 

(rovné stání, šikmé stání apod.) 

Zřízení dalších parkovacích ploch v přilehlých ulicích ….. 

 

Vladimír Chalupa 

 


